
ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Oficial
Ano VIII - Nº 1.267 - 24 de dezembro de 2020 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã

 
Departamento de Contabilidade

Exercício: 

** Elotech ** 
23/12/2020 

Pág. 1/2 
 2020 

Estado do Paraná 
MUNICIPIO DE IBIPORA 

Decreto  nº 646/2020 de 23/12/2020 

         Decreta: 
 
         Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional  
Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 441.500,00 (quatrocentos e  
quarenta e um mil quinhentos reais), destinados ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias. 

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras  
providências. 
 
O Prefeito Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso de  
suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela  
Lei  Específica nº 3089/2020 de 17/12/2020. 
 

Suplementação 
EXECUTIVO MUNICIPAL 02.000.00.000.0000.0.000. 
GABINETE DO PREFEITO 02.001.00.000.0000.0.000. 
GABINETE EM AÇÃO 02.001.04.122.0002.2.005. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 70 -  38.500,00 1000 

EXECUTIVO MUNICIPAL 02.000.00.000.0000.0.000. 
GABINETE DO PREFEITO 02.001.00.000.0000.0.000. 
GABINETE EM AÇÃO 02.001.04.122.0002.2.005. 

3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  75 -  21.400,00 1000 
EXECUTIVO MUNICIPAL 02.000.00.000.0000.0.000. 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO 02.002.00.000.0000.0.000. 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 02.002.04.124.0002.2.008. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 310 -  18.200,00 1000 

EXECUTIVO MUNICIPAL 02.000.00.000.0000.0.000. 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO 02.002.00.000.0000.0.000. 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 02.002.04.124.0002.2.008. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  330 -  3.100,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 05.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 05.002.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 05.002.04.122.0005.2.020. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 965 -  121.100,00 1000 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 05.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 05.002.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 05.002.04.122.0005.2.020. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  985 -  17.400,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 05.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS 05.003.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 05.003.04.122.0005.2.022. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 1085 -  23.200,00 1000 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 05.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS 05.003.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 05.003.04.122.0005.2.022. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  1105 -  2.800,00 1000 
www.elotech.com.br 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

2  

Ano 08 
Divulgação: quinta-feira

24 de dezembro de 2020
Nº 1.267 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Exercício: 

** Elotech ** 
23/12/2020 

Pág. 2/2 
 2020 

Estado do Paraná 
MUNICIPIO DE IBIPORA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 05.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE PROCESSO DE CUSTO 05.004.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS 05.004.04.122.0005.2.023. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 1145 -  21.600,00 1000 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.00.000.0000.0.000. 
GESTÃO DAS POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.08.122.0009.2.069. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 3270 -  67.000,00 1000 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.00.000.0000.0.000. 
REDE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 09.001.08.244.0009.2.074. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 3555 -  51.000,00 1000 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA ABASTECIMENTO E MEIO  
AMBIENTE 

11.000.00.000.0000.0.000. 

DEPT0 DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 11.001.00.000.0000.0.000. 
ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E  
ABASTECIMENTO 

11.001.20.122.0011.2.099. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 6575 -  56.200,00 1000 

Total Suplementação:  441.500,00 

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto,  
servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo,  
de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64. 

Redução 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.089. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 4990 -  441.500,00 1000 

Total Redução:  441.500,00 

         Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua  
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
        Edifício da Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, em  
23 de dezembro de 2020. 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito Municipal 

www.elotech.com.br 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

3  

Ano 08 
Divulgação: quinta-feira

24 de dezembro de 2020
Nº 1.267 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Exercício: 

** Elotech ** 
23/12/2020 
Pág. 1/16 

 2020 
Estado do Paraná 
MUNICIPIO DE IBIPORA 

Decreto  nº 647/2020 de 23/12/2020 

         Decreta: 
 
         Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional  
Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 3.603.300,00 (três milhões  
seiscentos e três mil trezentos reais), destinados ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias. 

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras  
providências. 
 
O Prefeito Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso de  
suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela  
Lei  Orçamentária nº 3036/2019 de 17/12/2019. 
 

Suplementação 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 04.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 04.002.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 04.002.04.123.0004.2.011. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 555 -  46.900,00 1000 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 04.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 04.002.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 04.002.04.123.0004.2.011. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  575 -  4.000,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 04.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 04.003.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 04.003.04.129.0004.2.016. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  690 -  4.100,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 04.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 04.003.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 04.003.04.129.0004.2.016. 

3.3.90.46.00.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO  730 -  300,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 04.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 04.003.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 04.003.04.129.0004.2.016. 

3.3.90.49.00.00 AUXÍLIO-TRANSPORTE  735 -  600,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 05.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 05.002.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 05.002.04.122.0005.2.020. 

3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  975 -  2.000,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 05.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 05.002.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 05.002.04.122.0005.2.020. 

3.3.90.46.00.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO  1025 -  2.600,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 05.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 05.002.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 05.002.04.122.0005.2.020. 

3.3.90.49.00.00 AUXÍLIO-TRANSPORTE  1035 -  600,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 05.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS 05.003.00.000.0000.0.000. 

www.elotech.com.br 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

4  

Ano 08 
Divulgação: quinta-feira

24 de dezembro de 2020
Nº 1.267 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Exercício: 

** Elotech ** 
23/12/2020 
Pág. 2/16 

 2020 
Estado do Paraná 
MUNICIPIO DE IBIPORA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 05.003.04.122.0005.2.022. 
3.3.90.46.00.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO  1130 -  100,00 1000 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 05.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE PROCESSO DE CUSTO 05.004.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS 05.004.04.122.0005.2.023. 

3.3.90.46.00.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO  1190 -  200,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 05.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE PROCESSO DE CUSTO 05.004.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS 05.004.04.122.0005.2.023. 

3.3.90.49.00.00 AUXÍLIO-TRANSPORTE  1195 -  300,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 06.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 06.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 06.001.12.361.0006.2.032. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 1610 -  11.500,00 104 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 06.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 06.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 06.001.12.361.0006.2.032. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  1650 -  1.900,00 104 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 06.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 06.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 06.001.12.361.0006.2.032. 

3.3.90.46.00.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO  1740 -  18.400,00 104 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 06.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 06.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL -  
PRÉ ESCOLA 

06.001.12.365.0006.2.034. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 1790 -  3.500,00 103 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 06.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 06.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL -  
PRÉ ESCOLA 

06.001.12.365.0006.2.034. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  1830 -  600,00 103 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 06.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BÁSICO 06.002.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% 06.002.12.361.0006.2.039. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 2085 -  289.200,00 102 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 06.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BÁSICO 06.002.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% 06.002.12.361.0006.2.039. 

3.3.90.46.00.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO  2160 -  11.800,00 102 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 06.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BÁSICO 06.002.00.000.0000.0.000. 
FUNDEB 60% - PRÉ ESCOLA 06.002.12.365.0006.2.040. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 2175 -  155.400,00 101 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 06.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BÁSICO 06.002.00.000.0000.0.000. 
FUNDEB 60% - PRÉ ESCOLA 06.002.12.365.0006.2.040. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  2195 -  25.300,00 101 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 06.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BÁSICO 06.002.00.000.0000.0.000. 
FUNDEB 60% - CRECHES 06.002.12.365.0006.2.041. 

www.elotech.com.br 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

5  

Ano 08 
Divulgação: quinta-feira

24 de dezembro de 2020
Nº 1.267 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Exercício: 

** Elotech ** 
23/12/2020 
Pág. 3/16 

 2020 
Estado do Paraná 
MUNICIPIO DE IBIPORA 

3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  2205 -  3.100,00 101 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 06.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BÁSICO 06.002.00.000.0000.0.000. 
FUNDEB 60% - CRECHES 06.002.12.365.0006.2.041. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  2220 -  2.100,00 101 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 07.000.00.000.0000.0.000. 
ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 07.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS BIBLIOTECAS 07.001.13.392.0007.2.045. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 2420 -  32.000,00 1000 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 07.000.00.000.0000.0.000. 
ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 07.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS BIBLIOTECAS 07.001.13.392.0007.2.045. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  2440 -  4.600,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 07.000.00.000.0000.0.000. 
ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 07.001.00.000.0000.0.000. 
COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA E  
TURISMO 

07.001.13.392.0007.2.046. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 2505 -  67.100,00 1000 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 07.000.00.000.0000.0.000. 
ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 07.001.00.000.0000.0.000. 
COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA E  
TURISMO 

07.001.13.392.0007.2.046. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  2525 -  8.300,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 07.000.00.000.0000.0.000. 
ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 07.001.00.000.0000.0.000. 
COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA E  
TURISMO 

07.001.13.392.0007.2.046. 

3.3.90.46.00.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO  2580 -  1.300,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 08.000.00.000.0000.0.000. 
ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 08.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS  
PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 

08.001.15.122.0008.2.050. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 8000 -  138.300,00 510 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 08.000.00.000.0000.0.000. 
ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 08.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS  
PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 

08.001.15.122.0008.2.050. 

3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  7945 -  2.400,00 510 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 08.000.00.000.0000.0.000. 
ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 08.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS  
PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 

08.001.15.122.0008.2.050. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  7935 -  18.400,00 510 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 08.000.00.000.0000.0.000. 
ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 08.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS  
PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 

08.001.15.122.0008.2.050. 

3.3.90.46.00.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO  7950 -  200,00 510 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 08.000.00.000.0000.0.000. 
ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 08.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS  
PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 

08.001.15.122.0008.2.050. 

www.elotech.com.br 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

6  

Ano 08 
Divulgação: quinta-feira

24 de dezembro de 2020
Nº 1.267 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Exercício: 

** Elotech ** 
23/12/2020 
Pág. 4/16 

 2020 

Estado do Paraná 
MUNICIPIO DE IBIPORA 

3.3.90.49.00.00 AUXÍLIO-TRANSPORTE  7955 -  100,00 510 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 08.000.00.000.0000.0.000. 
DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 08.002.00.000.0000.0.000. 
ATIVIDADES DA DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 08.002.15.452.0008.2.060. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 2805 -  68.100,00 1000 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 08.000.00.000.0000.0.000. 
DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 08.002.00.000.0000.0.000. 
ATIVIDADES DA DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 08.002.15.452.0008.2.060. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 2810 -  41.500,00 507 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 08.000.00.000.0000.0.000. 
DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 08.002.00.000.0000.0.000. 
ATIVIDADES DA DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 08.002.15.452.0008.2.060. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  2865 -  10.200,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 08.000.00.000.0000.0.000. 
DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 08.002.00.000.0000.0.000. 
ATIVIDADES DA DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 08.002.15.452.0008.2.060. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  2870 -  5.300,00 507 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 08.000.00.000.0000.0.000. 
DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 08.002.00.000.0000.0.000. 
ATIVIDADES DA DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 08.002.15.452.0008.2.060. 

3.3.90.46.00.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO  2910 -  2.600,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 08.000.00.000.0000.0.000. 
DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 08.002.00.000.0000.0.000. 
ATIVIDADES DA DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 08.002.15.452.0008.2.060. 

3.3.90.49.00.00 AUXÍLIO-TRANSPORTE  2925 -  600,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 08.000.00.000.0000.0.000. 
DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 08.002.00.000.0000.0.000. 
ATIVIDADES DA DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 08.002.15.452.0008.2.060. 

3.3.90.49.00.00 AUXÍLIO-TRANSPORTE  2930 -  100,00 507 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 08.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO 08.005.00.000.0000.0.000. 
COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSITO 08.005.04.125.0008.2.130. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  3150 -  100,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.00.000.0000.0.000. 
GESTÃO DAS POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.08.122.0009.2.069. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 3270 -  5.800,00 1000 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.00.000.0000.0.000. 
GESTÃO DAS POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.08.122.0009.2.069. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 8120 -  3.000,00 935 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.00.000.0000.0.000. 
GESTÃO DAS POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.08.122.0009.2.069. 

3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  8125 -  1.300,00 935 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.00.000.0000.0.000. 
GESTÃO DAS POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.08.122.0009.2.069. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  3290 -  4.700,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.00.000.0000.0.000. 

www.elotech.com.br 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

7  

Ano 08 
Divulgação: quinta-feira

24 de dezembro de 2020
Nº 1.267 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Exercício: 

** Elotech ** 
23/12/2020 
Pág. 5/16 

 2020 
Estado do Paraná 
MUNICIPIO DE IBIPORA 

GESTÃO DAS POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.08.122.0009.2.069. 
3.3.90.46.00.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO  3345 -  300,00 1000 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.00.000.0000.0.000. 
GESTÃO DAS POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.08.122.0009.2.069. 

3.3.90.49.00.00 AUXÍLIO-TRANSPORTE  3355 -  500,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.00.000.0000.0.000. 
GESTÃO DAS POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.08.244.0009.2.069. 

3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  8282 -  400,00 935 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.00.000.0000.0.000. 
REDE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 09.001.08.244.0009.2.074. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 3555 -  23.000,00 1000 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.00.000.0000.0.000. 
REDE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 09.001.08.244.0009.2.074. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 3565 -  17.800,00 935 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.00.000.0000.0.000. 
REDE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 09.001.08.244.0009.2.074. 

3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  3575 -  2.600,00 935 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.00.000.0000.0.000. 
REDE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 09.001.08.244.0009.2.074. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  3600 -  15.100,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.00.000.0000.0.000. 
REDE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 09.001.08.244.0009.2.074. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  3605 -  1.100,00 799 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.00.000.0000.0.000. 
REDE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 09.001.08.244.0009.2.074. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  3610 -  1.200,00 935 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.00.000.0000.0.000. 
REDE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 09.001.08.244.0009.2.074. 

3.3.90.46.00.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO  3715 -  600,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.00.000.0000.0.000. 
REDE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 09.001.08.244.0009.2.074. 

3.3.90.49.00.00 AUXÍLIO-TRANSPORTE  3730 -  1.000,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.00.000.0000.0.000. 
REDE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 09.001.08.244.0009.2.075. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 3765 -  19.800,00 1000 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.00.000.0000.0.000. 
REDE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 09.001.08.244.0009.2.075. 

3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  3785 -  500,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.00.000.0000.0.000. 

www.elotech.com.br 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

8  

Ano 08 
Divulgação: quinta-feira

24 de dezembro de 2020
Nº 1.267 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Exercício: 

** Elotech ** 
23/12/2020 
Pág. 6/16 

 2020 
Estado do Paraná 
MUNICIPIO DE IBIPORA 

REDE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 09.001.08.244.0009.2.075. 
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  3805 -  2.300,00 1000 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC CRIANÇA E ADOLESCENTE 09.002.00.000.0000.0.000. 
PROGRAMA DE APOIO A CRIANÇA E ADOLESCENTE 09.002.08.243.0009.6.078. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 4010 -  38.100,00 1000 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC CRIANÇA E ADOLESCENTE 09.002.00.000.0000.0.000. 
PROGRAMA DE APOIO A CRIANÇA E ADOLESCENTE 09.002.08.243.0009.6.078. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  4030 -  5.300,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC CRIANÇA E ADOLESCENTE 09.002.00.000.0000.0.000. 
PROGRAMA DE APOIO A CRIANÇA E ADOLESCENTE 09.002.08.243.0009.6.078. 

3.3.90.46.00.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO  4075 -  2.000,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.088. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 4850 -  419.400,00 494 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.088. 

3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  4860 -  800,00 494 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.088. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  4880 -  56.300,00 494 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.088. 

3.3.90.46.00.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO  4970 -  6.200,00 494 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.088. 

3.3.90.49.00.00 AUXÍLIO-TRANSPORTE  4975 -  2.400,00 494 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.089. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 4995 -  93.000,00 303 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.089. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 8296 -  311.000,00 838 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.089. 

3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  5015 -  300,00 303 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE,  
AMBULATORIAL E HOSPITALARES 

10.001.10.302.0010.2.092. 

www.elotech.com.br 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

9  

Ano 08 
Divulgação: quinta-feira

24 de dezembro de 2020
Nº 1.267 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Exercício: 

** Elotech ** 
23/12/2020 
Pág. 7/16 

 2020 
Estado do Paraná 
MUNICIPIO DE IBIPORA 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 5315 -  131.200,00 1000 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE,  
AMBULATORIAL E HOSPITALARES 

10.001.10.302.0010.2.092. 

3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  5325 -  4.500,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE,  
AMBULATORIAL E HOSPITALARES 

10.001.10.302.0010.2.092. 

3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  5330 -  2.400,00 303 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE,  
AMBULATORIAL E HOSPITALARES 

10.001.10.302.0010.2.092. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  5375 -  17.100,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE,  
AMBULATORIAL E HOSPITALARES 

10.001.10.302.0010.2.092. 

3.3.90.46.00.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO  5520 -  1.100,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 10.001.10.302.0010.2.093. 

3.3.90.46.00.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO  5700 -  500,00 494 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 10.001.10.305.0010.2.095. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 6255 -  40.600,00 494 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 10.001.10.305.0010.2.095. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  6375 -  5.700,00 494 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 10.001.10.305.0010.2.095. 

3.3.90.46.00.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO  6500 -  1.800,00 494 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA ABASTECIMENTO E MEIO  
AMBIENTE 

11.000.00.000.0000.0.000. 

DEPT0 DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 11.001.00.000.0000.0.000. 
ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E  
ABASTECIMENTO 

11.001.20.122.0011.2.099. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  6600 -  9.000,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 13.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO 13.001.00.000.0000.0.000. 
COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INDUSTRIA E  
COMÉRCIO 

13.001.22.661.0013.2.116. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  6955 -  200,00 1000 
Total Suplementação:  2.235.600,00 

www.elotech.com.br 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

10  

Ano 08 
Divulgação: quinta-feira

24 de dezembro de 2020
Nº 1.267 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Exercício: 

** Elotech ** 
23/12/2020 
Pág. 8/16 

 2020 
Estado do Paraná 
MUNICIPIO DE IBIPORA 

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto,  
servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo,  
de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64. 

Redução 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 04.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 04.002.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 04.002.04.123.0004.2.011. 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  
JURÍDICA 

 595 -  8.100,00 1000 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 04.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 04.003.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 04.003.04.129.0004.2.016. 

3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E  
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 

 725 -  47.800,00 1000 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 05.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 05.002.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 05.002.04.122.0005.2.020. 

3.1.90.94.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS  980 -  5.800,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 06.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 06.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 06.001.12.122.0006.2.025. 

3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - CIVIL  1250 -  2.400,00 104 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 06.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 06.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 06.001.12.122.0006.2.025. 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  1255 -  4.000,00 104 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 06.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 06.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 06.001.12.122.0006.2.025. 

3.3.90.31.00.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS,  
CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 

 1260 -  2.500,00 104 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 06.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 06.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 06.001.12.122.0006.2.025. 

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  1265 -  1.900,00 104 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 06.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 06.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 06.001.12.122.0006.2.025. 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  
JURÍDICA 

 1290 -  7.000,00 104 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 06.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 06.001.00.000.0000.0.000. 
CAPACITAÇÃO DE PESSOAL DA EDUCAÇÃO 06.001.12.128.0006.2.026. 

3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - CIVIL  1325 -  600,00 103 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 06.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 06.001.00.000.0000.0.000. 
CAPACITAÇÃO DE PESSOAL DA EDUCAÇÃO 06.001.12.128.0006.2.026. 

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  
FÍSICA 

 1360 -  1.000,00 104 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 06.000.00.000.0000.0.000. 

www.elotech.com.br 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

11  

Ano 08 
Divulgação: quinta-feira

24 de dezembro de 2020
Nº 1.267 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Exercício: 

** Elotech ** 
23/12/2020 
Pág. 9/16 

 2020 
Estado do Paraná 
MUNICIPIO DE IBIPORA 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 06.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 06.001.12.361.0006.2.032. 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  
JURÍDICA 

 1715 -  13.000,00 104 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 06.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 06.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL -  
CRECHES 

06.001.12.365.0006.2.035. 

3.1.90.94.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS  1945 -  3.500,00 103 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 06.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BÁSICO 06.002.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% 06.002.12.361.0006.2.039. 

3.3.50.43.00.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS  2120 -  66.000,00 102 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 06.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BÁSICO 06.002.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% 06.002.12.361.0006.2.039. 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  2130 -  59.000,00 102 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 06.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BÁSICO 06.002.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% 06.002.12.361.0006.2.039. 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  
JURÍDICA 

 2150 -  65.000,00 102 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 06.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BÁSICO 06.002.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% 06.002.12.361.0006.2.039. 

3.3.90.49.00.00 AUXÍLIO-TRANSPORTE  2165 -  111.000,00 102 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 06.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BÁSICO 06.002.00.000.0000.0.000. 
FUNDEB 60% - PRÉ ESCOLA 06.002.12.365.0006.2.040. 

3.1.90.94.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS  2190 -  30.500,00 101 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 06.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BÁSICO 06.002.00.000.0000.0.000. 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 06.002.12.367.0006.2.043. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 2250 -  155.400,00 101 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 07.000.00.000.0000.0.000. 
ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 07.001.00.000.0000.0.000. 
COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DE MUSEUS 07.001.13.391.0007.2.047. 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  2300 -  12.900,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 07.000.00.000.0000.0.000. 
ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 07.001.00.000.0000.0.000. 
COORDENAÇÃO DE EVENTOS TURÍSTICOS E CULTURAIS 07.001.13.392.0007.2.044. 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  
JURÍDICA 

 2395 -  50.400,00 1000 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 07.000.00.000.0000.0.000. 
ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 07.001.00.000.0000.0.000. 
COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA E  
TURISMO 

07.001.13.392.0007.2.046. 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  
JURÍDICA 

 2570 -  50.000,00 1000 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 08.000.00.000.0000.0.000. 
ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 08.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS  
PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 

08.001.15.122.0008.2.050. 

www.elotech.com.br 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

12  

Ano 08 
Divulgação: quinta-feira

24 de dezembro de 2020
Nº 1.267 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Exercício: 

** Elotech ** 
23/12/2020 
Pág. 10/16 

 2020 
Estado do Paraná 
MUNICIPIO DE IBIPORA 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  
JURÍDICA 

 2735 -  10.200,00 1000 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 08.000.00.000.0000.0.000. 
DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 08.002.00.000.0000.0.000. 
ATIVIDADES DA DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 08.002.15.452.0008.2.060. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 2815 -  51.000,00 510 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 08.000.00.000.0000.0.000. 
DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 08.002.00.000.0000.0.000. 
ATIVIDADES DA DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 08.002.15.452.0008.2.060. 

3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  2850 -  24.000,00 510 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 08.000.00.000.0000.0.000. 
DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 08.002.00.000.0000.0.000. 
ATIVIDADES DA DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 08.002.15.452.0008.2.060. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  2875 -  66.000,00 510 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 08.000.00.000.0000.0.000. 
DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 08.002.00.000.0000.0.000. 
ATIVIDADES DA DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 08.002.15.452.0008.2.060. 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  2885 -  71.300,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 08.000.00.000.0000.0.000. 
DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 08.002.00.000.0000.0.000. 
ATIVIDADES DA DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 08.002.15.452.0008.2.060. 

3.3.90.46.00.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO  2915 -  18.400,00 510 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 08.000.00.000.0000.0.000. 
DIVISÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 08.004.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 08.004.15.451.0008.2.066. 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  3110 -  41.600,00 507 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 08.000.00.000.0000.0.000. 
DIVISÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 08.004.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 08.004.15.451.0008.2.066. 

3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E  
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 

 3125 -  5.300,00 507 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 08.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO 08.005.00.000.0000.0.000. 
COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSITO 08.005.04.125.0008.2.130. 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  3155 -  100,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.00.000.0000.0.000. 
CAPACITAÇÃO DE PESSOAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.08.128.0009.2.070. 

3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - CIVIL  3370 -  2.400,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.00.000.0000.0.000. 
REDE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 09.001.08.244.0009.2.074. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 3560 -  1.100,00 799 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.00.000.0000.0.000. 
REDE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 09.001.08.244.0009.2.074. 

3.3.50.43.00.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS  3615 -  60.400,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.00.000.0000.0.000. 
REDE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 09.001.08.244.0009.2.074. 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  3650 -  5.100,00 935 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.00.000.0000.0.000. 

www.elotech.com.br 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

13  

Ano 08 
Divulgação: quinta-feira

24 de dezembro de 2020
Nº 1.267 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Exercício: 

** Elotech ** 
23/12/2020 
Pág. 11/16 

 2020 
Estado do Paraná 
MUNICIPIO DE IBIPORA 

REDE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 09.001.08.244.0009.2.074. 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  

JURÍDICA 
 3700 -  21.200,00 935 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.00.000.0000.0.000. 
REDE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 09.001.08.244.0009.2.075. 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  3830 -  5.800,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.001.00.000.0000.0.000. 
REDE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 09.001.08.244.0009.2.075. 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  
JURÍDICA 

 3870 -  27.400,00 1000 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNIC CRIANÇA E ADOLESCENTE 09.002.00.000.0000.0.000. 
PROGRAMA DE APOIO A CRIANÇA E ADOLESCENTE 09.002.08.243.0009.6.078. 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  4045 -  23.000,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
GESTÃO DAS POLÍTICAS DE DESENVOLVIMENTO DA SAÚDE 10.001.10.122.0010.2.082. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 4180 -  2.400,00 303 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
CAPACITAÇÃO DE PESSOAL DA SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.128.0010.2.083. 

3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - CIVIL  4350 -  2.000,00 494 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
CAPACITAÇÃO DE PESSOAL DA SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.128.0010.2.083. 

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  4390 -  2.000,00 494 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
CAPACITAÇÃO DE PESSOAL DA SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.128.0010.2.083. 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  
JURÍDICA 

 4430 -  2.000,00 494 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
CAPACITAÇÃO DE PESSOAL DA SAÚDE - MÉDIA COMPLEXIDADE 10.001.10.128.0010.2.085. 

3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - CIVIL  4460 -  2.000,00 494 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
CAPACITAÇÃO DE PESSOAL DA SAÚDE - MÉDIA COMPLEXIDADE 10.001.10.128.0010.2.085. 

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  4500 -  2.000,00 494 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
CAPACITAÇÃO DE PESSOAL DA SAÚDE - VIGILÂNCIA EM SAÚDE 10.001.10.128.0010.2.086. 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  4580 -  3.000,00 494 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.088. 

3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  4855 -  5.700,00 494 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.088. 

3.1.90.49.00.00 AUXÍLIO-TRANSPORTE  4870 -  3.000,00 494 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 

www.elotech.com.br 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

14  

Ano 08 
Divulgação: quinta-feira

24 de dezembro de 2020
Nº 1.267 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Exercício: 

** Elotech ** 
23/12/2020 
Pág. 12/16 

 2020 
Estado do Paraná 
MUNICIPIO DE IBIPORA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.088. 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  4895 -  28.000,00 494 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.088. 

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  4915 -  4.000,00 494 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.088. 

3.3.90.37.00.00 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA  4945 -  1.000,00 494 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.088. 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  
JURÍDICA 

 4950 -  27.000,00 494 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.088. 

3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E  
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 

 4960 -  43.000,00 494 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.089. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 4990 -  132.300,00 1000 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.089. 

3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA  
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

 5155 -  93.300,00 303 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.089. 

3.3.90.37.00.00 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA  8240 -  75.000,00 838 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE,  
AMBULATORIAL E HOSPITALARES 

10.001.10.302.0010.2.092. 

3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  5335 -  21.600,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE,  
AMBULATORIAL E HOSPITALARES 

10.001.10.302.0010.2.092. 

3.3.72.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES  
DE  CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 

 8245 -  174.000,00 838 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 10.001.10.302.0010.2.093. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 5560 -  117.700,00 494 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 10.001.10.302.0010.2.093. 

3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  5565 -  15.000,00 494 

www.elotech.com.br 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

15  

Ano 08 
Divulgação: quinta-feira

24 de dezembro de 2020
Nº 1.267 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Exercício: 

** Elotech ** 
23/12/2020 
Pág. 13/16 

 2020 
Estado do Paraná 
MUNICIPIO DE IBIPORA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 10.001.10.302.0010.2.093. 

3.1.90.94.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS  5585 -  7.000,00 494 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 10.001.10.302.0010.2.093. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  5590 -  45.300,00 494 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 10.001.10.302.0010.2.093. 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  5615 -  72.000,00 494 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 10.001.10.302.0010.2.093. 

3.3.90.37.00.00 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA  5665 -  1.000,00 494 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 10.001.10.302.0010.2.093. 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  
JURÍDICA 

 5670 -  48.000,00 494 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 10.001.10.302.0010.2.093. 

3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E  
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 

 5685 -  4.000,00 494 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.303.0010.2.081. 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  5730 -  22.000,00 494 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.303.0010.2.081. 

3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA  
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

 8250 -  62.000,00 838 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA 10.001.10.304.0010.2.094. 

3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - CIVIL  6070 -  1.000,00 494 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA 10.001.10.304.0010.2.094. 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  6090 -  13.000,00 494 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 10.001.10.305.0010.2.095. 

3.1.90.46.00.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO  6315 -  9.000,00 494 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 10.001.10.305.0010.2.095. 

3.1.90.49.00.00 AUXÍLIO-TRANSPORTE  6335 -  4.000,00 494 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 10.001.10.305.0010.2.095. 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  6415 -  50.000,00 494 
www.elotech.com.br 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

16  

Ano 08 
Divulgação: quinta-feira

24 de dezembro de 2020
Nº 1.267 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Exercício: 

** Elotech ** 
23/12/2020 
Pág. 14/16 

 2020 
Estado do Paraná 
MUNICIPIO DE IBIPORA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA ABASTECIMENTO E MEIO  
AMBIENTE 

11.000.00.000.0000.0.000. 

DEPT0 DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 11.001.00.000.0000.0.000. 
ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E  
ABASTECIMENTO 

11.001.20.122.0011.2.099. 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  6615 -  9.000,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 13.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO 13.001.00.000.0000.0.000. 
COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INDUSTRIA E  
COMÉRCIO 

13.001.22.661.0013.2.116. 

3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E  
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 

 6995 -  200,00 1000 

Total Redução:  2.235.600,00 

Suplementação 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.089. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 7915 -  83.200,00 833 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.089. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 8303 -  546.700,00 837 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.089. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 8296 -  194.200,00 838 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.089. 

3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  7965 -  600,00 833 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.089. 

3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  8308 -  33.900,00 837 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.089. 

3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  8297 -  36.900,00 838 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.089. 

3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  8304 -  1.300,00 837 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.089. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  7960 -  12.700,00 833 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.089. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  8307 -  69.700,00 837 

www.elotech.com.br 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

17  

Ano 08 
Divulgação: quinta-feira

24 de dezembro de 2020
Nº 1.267 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Exercício: 

** Elotech ** 
23/12/2020 
Pág. 15/16 

 2020 
Estado do Paraná 
MUNICIPIO DE IBIPORA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.089. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  8298 -  65.900,00 838 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.089. 

3.3.90.46.00.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO  7970 -  400,00 833 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.089. 

3.3.90.46.00.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO  8305 -  9.000,00 837 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.089. 

3.3.90.46.00.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO  8301 -  6.900,00 838 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.089. 

3.3.90.49.00.00 AUXÍLIO-TRANSPORTE  7975 -  700,00 833 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.089. 

3.3.90.49.00.00 AUXÍLIO-TRANSPORTE  8306 -  3.100,00 837 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA 10.001.10.301.0010.2.089. 

3.3.90.49.00.00 AUXÍLIO-TRANSPORTE  8302 -  1.700,00 838 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE,  
AMBULATORIAL E HOSPITALARES 

10.001.10.302.0010.2.092. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 8185 -  137.400,00 838 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE,  
AMBULATORIAL E HOSPITALARES 

10.001.10.302.0010.2.092. 

3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  8190 -  9.100,00 838 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE,  
AMBULATORIAL E HOSPITALARES 

10.001.10.302.0010.2.092. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  8215 -  14.900,00 838 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE,  
AMBULATORIAL E HOSPITALARES 

10.001.10.302.0010.2.092. 

3.3.90.46.00.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO  8210 -  400,00 838 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE,  
AMBULATORIAL E HOSPITALARES 

10.001.10.302.0010.2.092. 

3.3.90.49.00.00 AUXÍLIO-TRANSPORTE  8205 -  100,00 838 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 16.000.00.000.0000.0.000. 

www.elotech.com.br 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

18  

Ano 08 
Divulgação: quinta-feira

24 de dezembro de 2020
Nº 1.267 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Exercício: 

** Elotech ** 
23/12/2020 
Pág. 16/16 

 2020 
Estado do Paraná 
MUNICIPIO DE IBIPORA 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 16.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE GESTÃO DA SÁUDE OCUPACIONAL -  
DGSO 

16.001.04.128.0016.2.124. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 7320 -  3.700,00 1000 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 16.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 16.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE GESTÃO DA SÁUDE OCUPACIONAL -  
DGSO 

16.001.04.128.0016.2.124. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  7340 -  1.400,00 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 16.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 16.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 16.001.04.128.0016.2.126. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 7415 -  28.400,00 1000 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 16.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 16.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 16.001.04.128.0016.2.126. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  7435 -  1.300,00 1000 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 17.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE PROCESSOS E PARECERES 17.001.00.000.0000.0.000. 
ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE PROCESSOS E PARECERES 17.001.04.122.0017.2.127. 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  
CIVIL 

 7510 -  79.800,00 1000 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 17.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE PROCESSOS E PARECERES 17.001.00.000.0000.0.000. 
ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE PROCESSOS E PARECERES 17.001.04.122.0017.2.127. 

3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  7520 -  16.300,00 1000 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 17.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE PROCESSOS E PARECERES 17.001.00.000.0000.0.000. 
ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE PROCESSOS E PARECERES 17.001.04.122.0017.2.127. 

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  7530 -  8.000,00 1000 
Total Suplementação:  1.367.700,00 

          Artigo 3º - De forma complementar, ainda como recurso para 
atendimento do crédito aberto pelo artigo 1º, fica utilizado o Excesso de Arrecadação: 
  1000  138.900,00 Receita: 1.1.1.3.03.11.01.00000000 Fonte: 

 833  97.600,00 Receita: 1.7.1.8.99.11.99.01000000 Fonte: 
 837  663.700,00 Receita: 1.7.1.8.99.11.99.02000000 Fonte: 
 838  467.500,00 Receita: 1.7.1.8.99.11.99.03000000 Fonte: 

         Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua  
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
        Edifício da Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, em  
23 de dezembro de 2020. 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito Municipal 

www.elotech.com.br 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

19  

Ano 08 
Divulgação: quinta-feira

24 de dezembro de 2020
Nº 1.267 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Exercício: 

** Elotech ** 
23/12/2020 

Pág. 1/2 
 2020 

Estado do Paraná 
MUNICIPIO DE IBIPORA 

Decreto  nº 648/2020 de 23/12/2020 

         Decreta: 
 
         Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Especial,  
no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 100,00 (cem reais), destinados ao reforço das  
seguintes Dotações Orçamentárias. 

Ementa: Abre Crédito Especial e da outras providências. 
 
O Prefeito Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso de  
suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela  
Lei  Específica nº 3070/2020 de 21/09/2020. 
 

Suplementação 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE,  
AMBULATORIAL E HOSPITALARES 

10.001.10.302.0010.2.092. 

3.3.90.08.00.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO  
SERVIDOR E DO MILITAR 

 8175 -  50,00 1000 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.000.00.000.0000.0.000. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.001.00.000.0000.0.000. 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 10.001.10.302.0010.2.093. 

3.3.90.08.00.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO  
SERVIDOR E DO MILITAR 

 8180 -  50,00 1000 

Total Suplementação:  100,00 

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto,  
servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo,  
de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64. 

Redução 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 04.000.00.000.0000.0.000. 
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 04.002.00.000.0000.0.000. 
EMPRESTIMOS E ENCARGOS DA DÍVIDA ATIVA INTERNA 04.002.28.846.0000.0.014. 

3.2.90.21.00.00 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO  620 -  100,00 1000 
Total Redução:  100,00 

www.elotech.com.br 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

20  

Ano 08 
Divulgação: quinta-feira

24 de dezembro de 2020
Nº 1.267 - 20 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Exercício: 

** Elotech ** 
23/12/2020 

Pág. 2/2 
 2020 

Estado do Paraná 
MUNICIPIO DE IBIPORA 

         Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua  
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
        Edifício da Prefeitura Municipal de Ibiporã , Estado do Paraná, em  
23 de dezembro de 2020. 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI 

Prefeito Municipal 

www.elotech.com.br 

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)

Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo : Marlon Dias Pereira
Jornalista: Caroline Vicentini 
Diagramação: Danilo Augusto da Silva Pomin

Contato: (43) 3178 8440
e-mail: atosoficiais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais


		2020-12-24T11:46:55-0300




